MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 30/2024 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

CHAMADA PÚBLICA PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS POR ORDEM DE CHEGADA PARA CURSOS DE

FORMAÇÃO INICIAL E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - PRESENCIAL/EaD SELEÇÃO 2024/2

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

A Diretora-Geral do Campus Gama, do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria n° 724, de 31 de julho de 2023,

publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2º CHAMADA  da Chamada Pública para o preenchimento das vagas por ordem de

chegada para os Cursos de Formação Inicial e Qualificação Profissional - Presencial/EaD, ofertados pelo Campus Gama para

ingresso no Segundo Semestre de 2024 , conforme disposto nos itens a seguir:

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1 Considerando o quantitativo de candidatos desistentes referente à 1ª chamada para matrícula e a anuência do proponente do

curso, os candidatos apresentados na tabela abaixo serão vinculados ao curso:

GEOPROCESSAMENTO BÁSICO NO SOFTWARE QGIS (EaD)**

DATA E HORA DO
ENVIO DA

SOLICITAÇÃO
NOME COMPLETO SITUAÇÃO FINAL COLOCAÇÃO

03/09/2024 18:35:53 Adayciane Pinheiro de Sousa
Solicitação de matrícula

deferida.
301º

03/09/2024 18:37:20 Viviane Alves da Silva
Solicitação de matrícula

deferida.
302º

03/09/2024 19:10:34 Daniel Frederico Xavier de Andrade
Solicitação de matrícula

deferida.
303º

03/09/2024 19:14:25 Alamo Garcia Azevedo
Solicitação de matrícula

deferida.
304º

03/09/2024 19:29:20
Guilherme Oliveira Freitas de Assis

Vieira Faial
Solicitação de matrícula

deferida. 305º

03/09/2024 19:36:14 Ariel Santos Oliveira Martins
Solicitação de matrícula

deferida.
306º

03/09/2024 19:43:04 Cristian Ribeiro da Costa
Solicitação de matrícula

deferida.
307º

03/09/2024 19:56:37 Beatriz Lima Sarmento
Solicitação de matrícula

deferida.
308º

03/09/2024 20:00:30 Raquel Maia de Brito
Solicitação de matrícula

deferida.
309º

03/09/2024 20:46:07 Renan Braga Reis
Solicitação de matrícula

deferida.
310º

03/09/2024 21:04:34 Pedro Ricardo Lous
Solicitação de matrícula

deferida.
311º

03/09/2024 21:26:21 Aldanirto Soares Rufino
Solicitação de matrícula

deferida.
312º

03/09/2024 21:29:25 Fernanda Salgueiro Passos
Solicitação de matrícula

deferida.
313º

03/09/2024 21:30:20 Alcineia Pereira do Nascimento
Solicitação de matrícula

deferida.
314º

03/09/2024 22:06:17 Renata Nascimento Pereira
Solicitação de matrícula

deferida.
315º

03/09/2024 22:08:34 Ana Maria Cardoso Viana
Solicitação de matrícula

deferida.
316º

03/09/2024 22:25:39 Amanda Santos Veloso Espindola
Solicitação de matrícula

deferida.
317º

03/09/2024 22:32:09 Thaís da Silva de Lanode
Solicitação de matrícula

deferida.
318º

03/09/2024 22:38:08 Paôla da Conceição Campos Malta
Solicitação de matrícula

deferida.
319º

03/09/2024 23:20:35 Amanda de Souza da Silva
Solicitação de matrícula

deferida.
320º

03/09/2024 23:38:51 Hiorrana Nathele Feitoza Esteves
Solicitação de matrícula

deferida.
321º

03/09/2024 23:45:42 João Lucas Buzatto
Solicitação de matrícula

deferida.
322º

03/09/2024 23:53:58 Francisco Janailton Rodrigues da Silva
Solicitação de matrícula

deferida.
323º

04/09/2024 00:01:28 Janaina Brigida Viana Solicitação de matrícula 324º

deferida.

04/09/2024 06:39:01 Lindenberg Costa Paulino
Solicitação de matrícula

deferida.
325º

04/09/2024 08:24:19 André Fontes Rodrigues
Solicitação de matrícula

deferida.
326º

04/09/2024 08:39:29 Edson Mitsuhide Tsuhako
Solicitação de matrícula

deferida.
327º

04/09/2024 08:47:35 Jonathan Batista da Silva
Solicitação de matrícula

deferida.
328º

04/09/2024 08:55:15 Jairo Pinheiro
Solicitação de matrícula

deferida.
329º

04/09/2024 09:08:26 Gabriela Capuano Pedro
Solicitação de matrícula

deferida.
330º

04/09/2024 09:12:04 Tayná Abreu Tavares
Solicitação de matrícula

deferida.
331º

04/09/2024 09:12:23 Maria Carolina Póvoas de Lima
Solicitação de matrícula

deferida.
332º

04/09/2024 09:15:26 Keila Moreira de Rezende
Solicitação de matrícula

deferida.
333º

04/09/2024 09:22:39 Rafael de Almeida Oliveira
Solicitação de matrícula

deferida.
334º

04/09/2024 09:23:48 André Luis Alves Campos
Solicitação de matrícula

deferida.
335º

04/09/2024 09:26:12 Marcone Silva de Brito
Solicitação de matrícula

deferida.
336º

04/09/2024 09:31:34 Márcio de Oliveira Vasconcelos
Solicitação de matrícula

deferida.
337º

04/09/2024 09:35:33 Diego Alves de Lima Cavaliere
Solicitação de matrícula

deferida.
338º

04/09/2024 09:38:24 Júlia Maria de Oliveira Pereira
Solicitação de matrícula

deferida.
339º

04/09/2024 09:42:30 Natália dos Santos Ramos
Solicitação de matrícula

deferida.
340º

04/09/2024 09:42:47 Márcio Alves Maciel
Solicitação de matrícula

deferida.
341º

04/09/2024 09:44:08 Andrea Cristina Lima dos Santos Matos
Solicitação de matrícula

deferida.
342º

04/09/2024 09:45:59 Laiany Christina Siqueira Cruz
Solicitação de matrícula

deferida.
343º

04/09/2024 09:55:58 Julier Pereira Felix Solicitação de matrícula
deferida.

344º

04/09/2024 09:59:36 Diego Alves Luz
Solicitação de matrícula

deferida.
345º

04/09/2024 09:59:38 Adria Rayssa Pavão Vieira
Solicitação de matrícula

deferida.
346º

04/09/2024 10:20:23 Rauenya da Silva Carvalho
Solicitação de matrícula

deferida.
347º

04/09/2024 10:26:51 Adryanna Cardim de Almeida
Solicitação de matrícula

deferida.
348º

04/09/2024 10:30:53 Antonio Carlos Viana
Solicitação de matrícula

deferida.
349º

04/09/2024 10:38:31 Aline Marcimiano de Lima
Solicitação de matrícula

deferida.
350º

** Informamos que a lista de 2º chamada foi composta apenas dos candidatos com toda a documentação deferida

respeitando a ordem de envio do formulário.

2. DA MATRÍCULA

2.1 As matrículas serão realizadas de forma online, conforme detalhado no item 5 do  Edital 22/2024 -

DGGA/RIFB/IFBRASILIA.

2.2. O período para envio de e-mails, pelos docentes responsáveis pelo curso, aos candidatos com "matrícula deferida" será

até o dia 08/10/2024.

(documento assinado eletronicamente)
Andresa Cristina de Andrade
Diretora-Geral - Campus Gama

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Campus Gama

Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas

Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

None

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de AndradeAndresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 02/10/2024 11:48:08.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 02/10/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

567523
4c668432dc